
.f:JNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI"
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Conuure di Yondiirlwni fillltina ComUJlé di Rudi Milki 

Ente Appaltante: Comune di Terme Vigliatore (ME) 

VERBALE DI GARA PROCEDURA APERTA N. 4 

"LAVORI COSTRUZIONE LOCULI NEI CIMITERI COMUNALI DI TERME CENTRO E VIGLIATORE -
COMUNE DI TERME VIGLIATORE"- CUP: E81H17000530004- CIG: 70996944D4 

Il giorno 03 (Tre) del mese di Ottobre dell'anno duemiladiciasette alle ore 09.00 presso la 
sede della Centrale Unica di Committenza dell'Unione dei Comuni "Valle del Patrì", con sede 
presso il Comune di Terme Vigliatore Via Del Mare, n. 69, il Geom. Torre Filippo, Responsabile 
della CUC, nella sua funzione di Presidente di Gara, assistito dalla Sig.ra Citraro Michela, 
Istruttore Amministrativo e dalla Sig.na Recupero Domenica, Istruttore Amministrativo, 
componenti della Commissione di Gara, regolarmente costituita giusta Determina di nomina del 
Responsabile CUC n. 18 del 29/08/2017, funge da Segretario Verbalizzante l'istruttore tecnico 
Geom. Sebastiano Fugazzotto, si sono insediati nel seggio di gara per l'esperimento della 
procedura pubblica per l'affidamento dell'appalto dei lavori in oggetto per gli importi come da 
quadro che segue: 

Lavorazioni 

"COSTRUZIONE LOCULI NEI CIMITERI COMUNALI DI TERME CENTRO 
E VIGLIATORE- COMUNE DI TERME VIGLIATORE" 

di cui: 

Importo lavori (Euro) 

€ 125.531,36 

a)- Euro 123.352,32 (diconsi centoventitremilatrecentocinquantadue/32), soggetti a ribassa, 
comprensivi dei costi della manodopera quantificati in € 38.266,35; 

b)- Euro 2.178,04 (diconsi duemilacentosettantotto/04) oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso: 

lavorazioni di cui si compone l'intervento: 

Lavorazioni Categoria Importo lavori Opere sub appaltabili 
"Opere edili" OG1 Prevalente € 125.531,36 

Cat. prevalente 
Classifica 1 30% 

Nel prosieguo, giusto quanto stabilito nel verbale di gara n. 3 del 28/09/2017, regolarmente 
pubblicato sul sito WEB del Comune di Terme Vigliatore ed in quello dell'Unione dei Comuni Valle 
del Patrì, si procede all'apertura dei plichi, secondo l'ordine di numerazione attribuito e 
provvedendo a sua volta a riportare lo stesso ordine di numerazione su ciascuna delle due buste 
interne contrassegnando con la lettera "A" quella contenente i documenti e con la lettera "B" 
quella contenente le offerte, esaminando i documenti contenuti nelle buste precedentemente 
numerate e contrassegnate con la lettera "A", confrontandoli con quelli richiesti con il bando di 
gara evidenziando eventuali palesi difformità o falsità della documentazione presentata ovvero la 
presenza di dichiarazioni mendaci, decidendo, in conseguenza, l'ammissione o meno 
dell'imprese, così come appresso riportato a fianco di ciascuna: 

N.Ord. 
Plico 

DENOMINAZIONE IMPRESA 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA 

email: cucunicomunivallepatri@gmail.com 

AMMESSA 
NON 

AMMESSA 
NOTE 



- - UNIONE DEI COMUNI ~VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA ... 

Comune di Jlondac:helli 1-imtiua ""'""'"' di IWdi Mi/rei 

91 VASSALLO CALOGERO x 
92 REDIAL SRL x 
93 VITALEGAS SRL x 
94 ENERGY PLAN SRL x 
95 GURRIERI VITO x 
96 TECNOIMPIANTI DI CAMPO CONO x 
97 IMPR. MUNEGUA SALVATORE x 
98 IMPR. ED. NOVEMBRE SALVATORE x 
99 COSTRUBO SOC. COOP. x 
100 COSMAK SRL x 
101 S.I.E.TEC. COSTRUZ.E IMPIANTI DI x 

IMBERGAMO ANGELO 

102 LAVORI GENERALI ROSANO SRL x 
103 PUMA SRL x 
104 MARINO ROSARIO SRL x 
105 SALAMONE RAIMONDO x 
106 ECOEDIST SRL F.LLI STARVAGGI x 
107 AS COSTRUZIONI SRLS x 
108 MA.VAN. DI CALLARI CARMELO E x 

ANTONELLO SNC 

109 GR COSTRUZIONI SOC. COOP. x 
110 PAMPALONE SRL x 
111 RIZZO ANGELA x 
112 INTESA VERDE SRL x 
113 IMPRESA CALVO SRL x 
114 FOX SRLS x 
115 IMPR. ED. SCIACCA PASQUALINO x 
116 SO.ME.CO SRL x 

Non è stato allegato il 

documento di 

riconosci mento del 

sottoscritto re la polizza 

fideiussoria, che 

costituisce la cauzione 

provvisoria, nonché non 

117 SIMMETRICA COSTRUZIONI F.LLI DI viene comprovato, che lo 
MAURO SRL stesso sottoscritto re sia 

soggetto dotato dei poteri 

di rappresentanza da parte 

società HDI assicurazioni. 

Inadempienze sanabili 

mediante soccorso 

istruttorio, art. 83 comma 

9 del D.Lgs. 50/2016. 

118 MGM COSTRUZIONI SRL x 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA 

email: cucunicomunivallepatri@gmail.com 

- -

l 

\j 

~ 



c;NIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRl"
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

119 

120 

L'AMBIENTE SRL 

MARINO IMMOBIUARE DI MARINO 
LORENZA L. & C. SAS 

x 

Non è stato allegato il 

documento di 

riconoscimento del 

sottoscrittore la polizza 

fideiussoria, che 

costituisce la cauzione 

provvisoria, nonché non 

viene comprovato, che lo 

stesso sottoscrittore sia 

soggetto dotato dei poteri 

di rappresentanza da parte 

società HDI assicurazioni. 

Inadempienze 

mediante 

sanabili 

soccorso 

istruttorio, art. 83 comma 

9 del D.Lgs. 50/2016. 

Per entrambe le Imprese SIMMETRICA COSTRUZIONI F.LLI DI MAURO SRL e L'AMBIENTE SRL, 
avendo riscontrato che non è stato allegato il documento di riconoscimento dei rispettivi 
sottoscrittori la polizza fideiussoria, che costituisce la cauzione provvisoria, nonché, allo stesso 
tempo, non viene comprovato, che i sottoscrittori stessi siano soggetti dotati dei poteri di 
rappresentanza rispettivamente da parte società HDI assicurazioni e dalla Allianz S.p.A., viene 
attivato, ai sensi del comma 9 dell'art. 83 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il soccorso istruttorio, 
assegnando un termine di dieci giorni affinché sia possibile integrare il documento di 
riconoscimento e produrre titolo in base al quale gli stessi siano legittimati a sottoscrivere il 
documento rilasciato. 

Alle ore 17.30 il Presidente sospende le operazioni di gara e tutte le buste vengono inserite in un 
faldone che viene sigillato con nastro da imballaggio, debitamente firmato nei punti di chiusura e 
viene collocato all'interno di idoneo armadio chiuso a chiave posto nell'ufficio della CUC al 
secondo piano del palazzo municipale. 
Il Presidente concorda di riprendere le operazioni di gara il prossimo Martedì, cioè il 10/10/2017 
sempre presso la medesima sede sita in Via Del Mare, n. 69. 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, in duplice originale, costituito da n° 3 facciate 
dattiloscritte che, previa lettura e conferma, viene come in appresso sottoscritto. 

Componenti della Commissi ne 

~:~ 
(Sig.ra Domenicf1ecupe!t 

~~\-----> 
CENTRALE UNICA COMMITTENZA 

email: cucunicomunivallepatri@gmail.com 

Il Segretario Verbalizzante 
(Geom. Sebastiano Fugazzotto) 

~~ 


